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Nr 228.

Av herr Pettersson i Norregård in. fl., om anslag till Sveriges 
utsädesförenings substation å det småländska hög
landet.

Av statsverkspropositionen nionde huvudtitel framgår att departements
chefen ånyo avvisat Sveriges utsädesförenings begäran om understöd å 
6 000 kronor till en substation för växtförädling å småländska höglandet. 
Aled anledning härav få vi framhålla följande.

Hittills har jordbruket inom det småländska höglandet huvudsakligen 
varit hänvisat att välja bland det växtsortiment, som framkommit vid ut- 
sädesföreningens huvudanstalt i Svalöv eller vid dess filialer i Kalmar, Skara, 
Linköping m. fl. eller vid annan utanför Småland bedriven växtförädling. 
Odlingsbetingelserna på det småländska höglandet skilja sig emellertid 
främst i avseende på jordmån och klimat så väsentligt från dem, som råda å 
sistnämnda orter, att under senare tid önskemålen att få till stånd en växt
förädling, speciellt inriktad på det omfattande produktionsområde, som det 
småländska höglandet utgör, gjort sig allt starkare gällande.

För att tillgodose detta allt oftare uttalade önskemål från jordbrukarnas 
sida och för att konsekvent utbygga sitt nät av växtförädlingsfilialer har 
Sveriges utsädesförening för några år sedan igångsatt växtförädling vid 
Tagels egendom på gränsen mellan Kronobergs och Jönköpings län. Platsen 
har uppenbarligen valts med omsorg för att vara så representativ som möj
ligt för det ifrågavarande odlingsområdet och för att de rent tekniska förut
sättningarna för arbetet vid en dylik anstalt skola bliva tillfredsställande. 
Utsädesföreningen har därvid redan från början kunnat räkna med stöd 
av hushållningssällskapen och landstingen i Kronobergs och Jönköpings 
län. Dessa ha sålunda under de senaste åren beviljat anslag för ändamålet 
eller på annat sätt bistått föreningen. Emellertid är det uppenbart, att verk
samheten vid Tagel icke enbart kan lita till nämnda organisationer i avse
ende på ekonomien. Då intet tvivel kan råda om betydelsen av den nu star
tade verksamheten, synes enligt vår mening statsunderstöd till densamma 
vara lika välmotiverat som till föreningens filialer i övriga odlingsområden. 
Det påtagligt stora intresse för saken som de båda länens hushållningssäll
skap och landsting låtit komma till uttryck och de förväntningar jordbru
karna inom området med all rätt knyta till denna substation synas oss utgöra 
ett särskilt skäl för beviljande av det relativt blygsamma belopp, som ut
sädesföreningen åstundar för ändamålet.
1 — Bihang till riksdagens 'protokoll 1950. /+ samt. Nr 223—232.
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Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte till Sveriges utsädesförenings sub- 

station å det småländska höglandet för budgetåret 1950/51 
anvisa ett anslag å 6 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1950.
J. Tf7. Pettersson

i Norregård.

Gustaf Svensson 
i Va.

Rudolf Boman
i Kieryd.

David Boman
i Stafsund.


